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OM Lausuntopyyntö VN/8830/2019, 3.3.2020 

PÄÄESIKUNNAN LAUSUNTO KOSKIEN USEAN KIELEN MERKITSEMISTÄ 
VÄESTÖTIETOJÄRJESTELMÄÄN 

Oikeusministeriö on käynnistänyt selvityksen lainsäädäntöhankkeesta 
väestötietojärjestelmän muuttamiseksi siten, että järjestelmään lisättäi-
siin mahdollisuus merkitä henkilölle useampi äidinkieli. Oikeusministe-
riö on pyytänyt Pääesikunnalta lausuntoa siltä osin, mitä vaikutuksia 
muutoksella olisi Puolustusvoimien toimintaan. Hallinnonalalla vakiintu-
neen käytännön mukaisesti Pääesikunta lausuu asiassa Puolustusmi-
nisteriön kautta.  

Pääesikunnan lausunto on valmisteltu oikeudellisella osastolla. Pää-
esikunnan koulutusosastolle, suunnitteluosastolle, operatiiviselle osas-
tolle ja tiedusteluosastolle on varattu mahdollisuus antaa oma lausun-
tonsa. Pääesikunnan operatiivinen osasto on lähettänyt oikeudellisen 
sähköpostin asian tiimoilta. Muilta osastoilta ei ole saatu kommentteja. 

Pääesikunta katsoo, että ehdotetut vaihtoehdot A ja B ovat toimintam-
me kannalta samanarvoisia. Operatiivinen osasto valmistautuu siihen, 
että VTJ:stä voidaan ottaa äidinkielen ja asiointikielen lisäksi muita kie-
liä, jotka kirjataan asevelvollisrekisteriin. Operatiiviselta osastolta saa-
dun alustavan käsityksen mukaan muutos ei johtaisi toiminnassa lisä-
kustannuksiin.  

Asevelvollisiin ollaan yhteydessä suomeksi tai ruotsiksi riippuen rekiste-
riin kirjatusta äidinkielestä ja asiointikielestä. Saamenkielisillä alueilla 
yhteydenotot voidaan toteuttaa saameksi. Joitakin palveluja toteutetaan 
mahdollisuuksien mukaan muilla kuin virallisilla kielillämme. 

Pääesikunnalla ei ole muuta lausuttavaa.  

Yhteyshenkilönä Pääesikunnan oikeudellisella osastolla sotilaslakimies 
Pieti Kannala, pieti.kannala@mil.fi.  

 

 
Puolustusvoimien asessori 
Varatuomari, OTL Tuija Sundberg 
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Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu. 
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